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TANIEC ZE ŚMIERCIĄ

Wystawa grafik autorstwa Eckarda Alkera. 

Czynna dla zwiedzających od 20 sierpnia 2021 r. Miejsce ekzpozycji - budynek przy ul. Gimnazjalnej 1.  

Eckard  Alker  ur.  w  1936  roku  Raciborzu.  W  latach  1955-1960  studiował  malarstwo  i  grafikę  w  szkołach  artystycznych  w
Kolonii. Od 1960 roku wystawiał swoje prace w Niemczech i za granicą, m.in. w Kolonii, Düsseldorfie, Monachium, Berlinie,
Frankfurcie nad Menem, Münster, Ratyzbonie, Bonn, Bergisch Gladbach, Głogowie, Edynburgu, Rzymie, Paryżu i Seulu. W
latach 1979-1991 był wykładowcą w Wyższej Szkole Sztuki i Projektowania w Kolonii. Jest laureatem Nagrody Landu Dolnej
Saksonii, Nagrody Kulturalnej Śląska oraz Nagrody Sztuki ufundowanej przez Kaufhof AG. Jego prace znajdują się w muzeach,
galeriach oraz w kolekcjach prywatnych na całym świecie.
Wystawa Taniec ze śmiercią, składa się ze 100 grafik przekazanych przez Artystę do zbiorów Muzeum w Raciborzu w 2018
roku.  Inspirowane  filozoficznymi  rozważaniami  na  temat  śmierci  oraz  tęsknotą  za  przeszłością  oraz  osobistym
doświadczeniem  spotkania  ze  sztuką  wielkich  mistrzów  (Raffael,  Peter  Paul  Rubens,  Henri  Matisse,  Salvador  Dali,  Andy
Warhol) oraz artystów tworzących do dzisiaj (Fumie Sasabuchi, Miriam Cahn, Ugo Dossi). W lutym 2021 roku Eckard Alker
obchodził 85. rocznicę urodzin. Nasza ekspozycja zorganizowana jest w związku z tym jubileuszem.
Po raz pierwszy Jego twórczość prezentowana była w raciborskim muzeum w roku 2004. Na wernisażu gościliśmy wówczas
Autora prac i jego żonę Kristę Alker. Od tamtego czasu Państwo Alker okazywali nam swoją sympatię i zaufanie przekazując
kilkukrotnie do zbiorów Muzeum w Raciborzu prace Artysty i  goszcząc na naszych wernisażach. W 2010 r.  w naszym
muzeum prezentowane były m.in.  prace z cyklu „Faust”,  a w 2016 r.  eksponowany był  cykl  grafik "James Joyce.  Ulysses".
Dziś dysponujemy wspaniałą kolekcją grafik i  malarstwa Eckarda Alker. Dotychczasowe kontakty i  współpraca układała się
bardzo dobrze, nie będzie więc przesadne nazwanie Eckarda Alker i Jego Rodziny przyjaciółmi naszego muzeum. Muzeum w
Raciborzu chce, aby ta wystawa była nie tylko wystawą jubileuszową Artysty, ale także wyrazem naszej wdzięczności dla
Niego i Jego Rodziny.

 


